
 

DECRETO Nº 087/2024., AUGUSTINÓPOLIS–TO., 20 DE MAIO DE 2024. 

 

“EXONERA POR FALECIMENTO O 

SERVIDOR PÚBLICO DO CARGO DE 

PROVIMENTO EFETIVO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS-TO., 

Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições 

legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 62 Inciso VI 

da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 41, inciso 

VII da Lei Municipal 662/2017, que estabelece a vacância de 

cargo em razão de falecimento; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - EXONERAR por motivo de 

falecimento, a Servidora Pública Municipal Srª. MARIA CONCITA 

NUNES DOS SANTOS GUIMARÃES, ocupante do cargo efetivo de 

“RECEPCIONISTA”, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

nomeada através do Decreto n° 053/2012 de 23 de maio de 2012. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em 

contrário, este DECRETO entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 20 dias do mês 

de maio de 2024.  

 

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 

-Prefeito Municipal- 

 


